

Valtuustoaloite 29.5.2023 / Keskustan valtuustoryhmä / Ilmainen uimahallikäynti yli 75-vuotiaille

Kaupunginvaltuusto 29.05.2023 § 38

Valtuutettu Anna-Kaisa Pietiläinen luki seuraavan Keskustan valtuustoryhmän valtuustoaloitteen:

Ilmainen uimahallikäynti yli 75-vuotiaille

Hyvinvointialueiden aloitettua työnsä kuluvan vuoden alusta jäi hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen yhä paljolti kuntien vastuulle. Samalla kertaa aiempia palveluita tasapuolistettiin ja kuntouttavaan päivätoimintaan pääsyn kriteerit muuttuivat myös meillä Mänttä-Vilppulassa. Pirkanmaalla mietitään kuumeisesti, miten hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen valtionosuuden lisäosaan eli HYTE-kertoimeen voidaan vaikuttaa kunnissa. Meillä Mänttä-Vilppulassa yksi konkreettinen toimenpide HYTE-kertoimen kasvattamiseksi on syksyllä 2023 alloittava Lähiklubi yli 68-vuotiaille. Tarvitsemme myös muita toimenpiteitä talouden tasapainotusohjelma huomioiden.

Pirkanmaalla uimahalli löytyy seitsemästä kaupungista tai kunnasta. Yhdessäkään näistä ei ole toistaiseksi tarjolla maksutonta uimahallikäyntiä senioreille lukuun ottamatta sotiemme veteraaneja. Poikkeuksen tekee Kuhmoinen, jossa ei ole omaa uimahallia, mutta joka tarjoaa yhden uimahallikäynnin viikossa yli 65-vuotiaille Padasjoella tai Jämsänkoskella. Toisin kuin muissa suurissa kaupungeissa (esimerkiksi Helsinki, Espoo ja Vantaa) Tampereella ei ole tarjolla ilmaista vesiliikuntaa senioreille. Naapurissamme Jämsässä yli 75-vuotiaat voivat käydä uimassa kerran viikossa ilmaiseksi. Voisimmeko me olla Pirkanmaan hyvinvointialueen ensimmäinen, joka tarjoaa uimahallikäynnin ilmaiseksi senioreille?

Vesiliikunta sopii kaikenikäisille eikä ole keliriippuvaista. Uimahallissa käyminen voi olla senioreille myös sosiaalinen tapahtuma eikä vain liikuntaa. Tällä hetkellä uimahallikäynti maksaa eläkeläiselle arkisin ennen klo 14.30 4,50 € ja muina aikoina 5,50 €. Koska ikäluokittaista määrää uimahallin kävijöistä ei ole saatavilla, on mahdotonta tarkasti arvioide menetettyä lippituloa, jos joku ikäryhmä vapautetaan käyntimaksusta. Toisaalta ilmainen käynti voi madaltaa kynnystä lähteä uimahalliin ja kävijän mukaan voi lähteä lipun maksava uintikaveri.

Esitämme, että Mänttä-Vilppulassa selvitetään mahdollisuutta tarjota yksi ilmainen uimahallikäynti viikossa yli 75-vuotiaille. Toivomme selvitystyössä yhteistyötä erityisesti liikuntapalveluiden ja hyvinvointikoordinaattorin välillä.

KESKUSTAN VALTUUSTORYHMÄ

Anna-Kaisa Pietiläinen
Arto Pirttilahti
Arto Lampinen
Mikko Kivilahti
Lasse Anttila
Tauno Mäkelä

Päätös

Valtuusto päätti lähettää valtuustoaloitteen kaupunginhallituksen valmisteltavaksi.

Hallintosäännön 121 §:n mukaan valtuustoaloitetta ei oteta heti käsiteltäväksi, vaan se lähetetään kaupunginhallitukseen valmisteltavaksi. Kaupunginhallituksen tulee ottaa aloite käsittelyyn viivytyksettä.

Valmistelu ja lisätiedot:
hallintojohtaja Anitta Hietaniemi
anitta.hietaniemi(at)taidekaupunki.fi, puh. 044 097 9202

Esittelijä	Kaupunginjohtaja Anne Heusala
Päätösesitys	Kaupunginhallitus päättää ohjata valtuustoaloitteen sivistys- ja kulttuuripalveluiden palvelualueen valmisteltavaksi.
Päätös	Hyväksyttiin esityksen mukaisesti.

Sivistys- ja kulttuurilautakunta 13.12.2023 § 181
1440/12.04.01/2023

Uimahallilla on tällä hetkellä käytössä alennusliput, joissa huomioidaan seuraavat ryhmät: lapset, perheet, eläkeläiset, työttömät, varus- ja siviilipalvelusta suorittavat ja erityisliikkujat sekä veteraanit (ilmainen sisäänpääsy). Tämä alennuslippuhinnoittelu on yleisesti kunnissa käytössä ja niiden kautta on voitu edistää ko. ryhmien käyntiä uimahallilla oletetun maksukyvyyn mukaisesti ja tasapuolisesti. Lähtökohtana on ollut asukkaiden hyvinvoinnin edistäminen kaikkien ikäluokkien ja erityisliikkujien osalta.

Hyvinvointialueiden ja HYTE-kertoimien kautta kunnille on tullut erityispainotuksia ikäihmisten liikkumisen ja toimintakyvyn tukemiseen. Mänttä-Vilppulan kaupungilla on parhaillaan käytössä erityistuki yli 65-vuotiaille, jotka saavat ilmaiset käynnit kaupungin kuntosaleihin. Liikuntapalveluiden tämän hetken talousarvioissa (TA 2023-2024), huomioiden myös tulevat talouden tasapainottamistoimenpiteet, ilmaislippukäytäntöjen toteuttaminen ei ole mahdollista ilman erillis- tai lisärahoitusta.

Liikuntapalveluissa lippujen kokonaishinnoittelu ja käytännöt vahvistetaan sivistys- ja kulttuurilautakunnassa. Edellinen lippujen hinnoittelu on vahvistettu alkavaksi syyskaudesta 2021 ja lipun hinnat ovat pysyneet siitä asti kohtuullisena ja samoina. Seuraava tarkistusajankohta koskee syyskaudesta 2024 alkavaa hinnoittelua ja lippukäytäntöjä.

Kulttuuri- ja hyvinvointilautakunta päättää uimahallia koskevat alennuslippu- ja mahdolliset vapaalippukäytännöt liikuntapalveluiden huhtikuun 2024 loppuun mennessä tekemän selvityksen pohjalta, jossa huomioidaan mahdollisuus yli 75-vuotiaiden uimahallikäyntien tukemiseen.

Valmistelu ja lisätiedot:
kulttuuripäällikkö Antti Korkka
antti.korkka(at)taidekaupunki.fi, 044 4288 210

Esittelijä	Sivistysjohtaja Juhani Tolonen
------------	--------------------------------

Päätösesitys

Sivistys- ja kulttuurilautakunta päättää pyytää liikuntapalveluita tekemään selvityksen uimahallin lippukäytännöistä huhtikuun 2024 loppuun mennessä huomioiden ikäihmisten uimahallikäyntien mahdollinen lisätukeminen.

Päätös

Päätösesitys hyväksyttiin yksimielisesti.